Probenkalender Schlosschor Greifensee

Gedruckt am 31.01.2026/bsp

Datum von Ende Titel Ort Beschreibung
Montag 26.01.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 02.02.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 09.02.202 19:45 bis 22:00 KEINE Probe
Montag 16.02.202 19:45 bis 22:00 KEINE Probe
Montag 23.02.202 19:45 bis 22:00 KEINE Probe
Samstag 28.02.202 T11:00 bis 1830 Rheinau - Kloster Rheinau Die Probe startet punktlich
Probewochenende um 11 Uhr.
Sonntag 01.03.202 09:30 bis 1530 Rheinau - Kloster Rheinau Bitte 9.30 Uhr bereit zum
Probewochenende Singen..
Montag 02.03.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 09.03.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 16.03.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 23.03202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 30.03.202 17:00 bis 20:00 Vorstandssitzung bei Maya
Montag 30.03.202 19:45 bis 22:00 KEINE Probe
Mittwoch 01.04.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 06.04.202 19:45 bis 22:00 KEINE Probe - Heute KEINE Probe
Ostermontag
Dienstag 07.04.202 18:00 bis 22:00 Probe mit Orchesterin Landenbergsaal
Greifensee Greifensee
Donnerstag 09.04.202 17.00 bis 21:00 Probe mit Orchesterin ref Kirche St. Peter
Zurich
Freitag 10.04.202 18:00 bis 22:00 Generalprobe in Egg ref. Kirche in Egg
Samstag 11.04.202 17330 bis 1830 Einsingen Egg ref. Kirche Egg
Samstag 11.04.202 19:30 bis 2130 Konzertin Egg ref. Kirche Egg Konzertdauer: knapp 2 Std.
inkl. 15 Min Pause
Sonntag 12.04.202 15.00 bis 16:00 Einsingen Zirich - Bitte

in Konzertkleidung fir



Datum von Ende Titel ort Beschreibung
Fotos
Sonntag 12.04.202 17:00 bis 19:00 Konzert in Zirich ref. Kirche St. Peter Konzertdauer: knapp 2 Std.
inkl. 15 Min Pause
Montag 13.04.202 19:45 bis 2215 GV und Primarschule
Abschiedsapéro Greifensee,
Chasper Breitistrasse 13, 8606
Creifensee
Montag 20.04.202 19:45 bis 22:00 KEINE Probe
Montag 2704202 19:45 bis 22:00 KEINE Probe
Montag 04.05.202 19:45 bis 22:00 1. Chorprobe mit Primarschule
Francisco Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 11.05.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Creifensee
Montag 18.05.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
GCreifensee,
Breitistrasse 13, 8606
GCreifensee
Montag 25.05.202 19:45 bis 22:00 KEINE Probe -
Pfingstmontag
Montag 01.06.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 08.06.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 15.06.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 22.06.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe Primarschule
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 29.06.202 19:45 bis 22:00 Chorprobe / Primarschule
Hauptprobe? Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
GCreifensee
Samstag 04.07.202 16:00 bis 21:00 Konzertim Schloss Greifensee Einsingen ca.16 Uhr/
Schlossgarten Konzertbeginn 18 Uhr /
Details zum
Programm/Ablauf folgen
Montag 06.07.202 19:45 bis 21:45 Probe ? Sommerfest? Primarschule noch unklar
Greifensee,
Breitistrasse 13, 8606
Greifensee
Montag 132.07.202 19:45 bis 21:45 KEINE Probe
Montag 20.07.202 19:45 bis 21:45 KEINE Probe
Montag 2707202 1945 bis 21:45 KEINE Probe
Montag 03.08.202 19:45 bis 21:45 KEINE Probe



Datum
Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag
Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

von
10.08.202
17.08.202

24.08.202

31.08.202

07.09.202

14.09.202

21.09.202

28.09.202

05.10.202
12.10.202
19.10.202

26.10.202

02.11.202

09.11.202

16.11.202

2311.202

30.11.202

0712.202

14.12.202

21.12.202
28.12.202

19:45
19:45

19:45

19:45

19:45

19:45

19:45

19:45

19:45
19:45
19:45

19:45

19:45

19:45

19:45

19:45

19:45

19:45

19:45

19:45
19:45

bis
bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis
bis

Ende
22:00
21:45

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00
22:00
22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

21:45

22:00
22:00

Titel
KEINE Probe

1. Probe nach den
Sommerferien

Chorprobe

Chorprobe

Chorprobe

Chorprobe

Chorprobe

Chorprobe

KEINE Probe
KEINE Probe

Chorprobe

Chorprobe

Chorprobe

Chorprobe

Chorprobe

Chorprobe

Chorprobe

Chorprobe

Weihnachtsessen mit

Gesang ?

KEINE Probe

KEINE Probe

Ort

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Landenbergsaal
Greifensee

Beschreibung

Ab heute NEUES
Probelokal (bis mind.
Februar 2027 - Umbau
Singsaal)



