

# Probenkalender Schlosschor Greifensee

Gedruckt am 31.01.2026/bsp

Datum	von		Ende	Titel	Ort	Beschreibung
Montag	26.01.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee
Montag	02.02.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee
Montag	09.02.202	19:45	bis	22:00	<b>KEINE Probe</b>	
Montag	16.02.202	19:45	bis	22:00	<b>KEINE Probe</b>	
Montag	23.02.202	19:45	bis	22:00	<b>KEINE Probe</b>	
Samstag	28.02.202	11:00	bis	18:30	<b>Rheinau - Probewochenende</b>	Kloster Rheinau  Die Probe startet pünktlich um 11 Uhr.
Sonntag	01.03.202	09:30	bis	15:30	<b>Rheinau - Probewochenende</b>	Kloster Rheinau  Bitte 9.30 Uhr bereit zum Singen..
Montag	02.03.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee
Montag	09.03.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee
Montag	16.03.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee
Montag	23.03.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee
Montag	30.03.202	17:00	bis	20:00	<b>Vorstandssitzung</b>	bei Maya
Montag	30.03.202	19:45	bis	22:00	<b>KEINE Probe</b>	
Mittwoch	01.04.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee
Montag	06.04.202	19:45	bis	22:00	<b>KEINE Probe - Ostermontag</b>	Heute KEINE Probe
Dienstag	07.04.202	18:00	bis	22:00	<b>Probe mit Orchester in Greifensee</b>	Landenbergsaal Greifensee
Donnerstag	09.04.202	17:00	bis	21:00	<b>Probe mit Orchester in Zürich</b>	ref. Kirche St. Peter
Freitag	10.04.202	18:00	bis	22:00	<b>Generalprobe in Egg</b>	ref. Kirche in Egg
Samstag	11.04.202	17:30	bis	18:30	<b>Einsingen Egg</b>	ref. Kirche Egg
Samstag	11.04.202	19:30	bis	21:30	<b>Konzert in Egg</b>	ref. Kirche Egg  Konzertdauer: knapp 2 Std. inkl. 15 Min Pause
Sonntag	12.04.202	15:00	bis	16:00	<b>Einsingen Zürich - Bitte in Konzertkleidung für</b>	

Datum	von	Ende	Titel	Ort	Beschreibung
			Fotos		
Sonntag	12.04.202	17:00 bis 19:00	<b>Konzert in Zürich</b>	ref. Kirche St. Peter	Konzertdauer: knapp 2 Std. inkl. 15 Min Pause
Montag	13.04.202	19:45 bis 22:15	<b>GV und Abschiedsapéro Chasper</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee	
Montag	20.04.202	19:45 bis 22:00	<b>KEINE Probe</b>		
Montag	27.04.202	19:45 bis 22:00	<b>KEINE Probe</b>		
Montag	04.05.202	19:45 bis 22:00	<b>1. Chorprobe mit Francisco</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee	
Montag	11.05.202	19:45 bis 22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee	
Montag	18.05.202	19:45 bis 22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee	
Montag	25.05.202	19:45 bis 22:00	<b>KEINE Probe - Pfingstmontag</b>		
Montag	01.06.202	19:45 bis 22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee	
Montag	08.06.202	19:45 bis 22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee	
Montag	15.06.202	19:45 bis 22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee	
Montag	22.06.202	19:45 bis 22:00	<b>Chorprobe</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee	
Montag	29.06.202	19:45 bis 22:00	<b>Chorprobe / Hauptprobe?</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee	
Samstag	04.07.202	16:00 bis 21:00	<b>Konzert im Schlossgarten</b>	Schloss Greifensee	Einsingen ca. 16 Uhr / Konzertbeginn 18 Uhr / Details zum Programm/Ablauf folgen
Montag	06.07.202	19:45 bis 21:45	<b>Probe ? Sommerfest?</b>	Primarschule Greifensee, Breitistrasse 13, 8606 Greifensee	noch unklar
Montag	13.07.202	19:45 bis 21:45	<b>KEINE Probe</b>		
Montag	20.07.202	19:45 bis 21:45	<b>KEINE Probe</b>		
Montag	27.07.202	19:45 bis 21:45	<b>KEINE Probe</b>		
Montag	03.08.202	19:45 bis 21:45	<b>KEINE Probe</b>		

Datum	von		Ende	Titel	Ort	Beschreibung
Montag	10.08.202	19:45	bis	22:00	<b>KEINE Probe</b>	
Montag	17.08.202	19:45	bis	21:45	<b>1. Probe nach den Sommerferien</b>	Landenbergsaal Greifensee  Ab heute NEUES Probekontor (bis mind. Februar 2027 - Umbau Singsaal)
Montag	24.08.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	31.08.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	07.09.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	14.09.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	21.09.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	28.09.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	05.10.202	19:45	bis	22:00	<b>KEINE Probe</b>	
Montag	12.10.202	19:45	bis	22:00	<b>KEINE Probe</b>	
Montag	19.10.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	26.10.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	02.11.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	09.11.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	16.11.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	23.11.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	30.11.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	07.12.202	19:45	bis	22:00	<b>Chorprobe</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	14.12.202	19:45	bis	21:45	<b>Weihnachtssessen mit Gesang ?</b>	Landenbergsaal Greifensee
Montag	21.12.202	19:45	bis	22:00	<b>KEINE Probe</b>	
Montag	28.12.202	19:45	bis	22:00	<b>KEINE Probe</b>	